
Pesquisa Rápida voltar

 Página para impressão

topo

© Casa Civil do Governo do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n
80530-909 - Centro Cívico - Curitiba - Paraná

Exibir Ato

Decreto 11927 - 7 de Dezembro de 2018

Publicado no Diário Oficial nº. 10330 de 7 de Dezembro de 2018

Súmula: Nomeado em virtude de habilitação em Concurso Público, ROSALDO JOSÉ RODRIGUES, no cargo de
Promotor de Saúde Execução, função de Técnico de Enfermagem, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde
– QPSS.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão prolatada
nos Autos n° 0034760 63.2018.8.16.0182, em trâmite no 4º Juizado Especial da Fazenda Pública de Curitiba,
bem como o contido no protocolo nº 15.382.470-3

DECRETA:

Art. 1.º Nomear em virtude de habilitação em concurso público, de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei nº
6.174, de 16 de Novembro de 1970, ROSALDO JOSÉ RODRIGUES, RG nº 4.226.699-0, Inscrição n°
108.154-3, no cargo de Promotor de Saúde Execução, função de Técnico de Enfermagem, do Quadro Próprio
dos Servidores da Saúde – QPSS, com lotação no Município de Telêmaco Borba.

Art. 2.º A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada sua definitividade ao trânsito em julgado do
processo referido no preâmbulo.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 07 de dezembro de 2018, 197° da Independência e 130° da República.

Maria Aparecida Borghetti
Governadora do Estado

Dilceu João Sperafico
Chefe da Casa Civil

Sandro Marcelo Kozikoski
Procurador-Geral do Estado

Fernando Eugênio Ghignone
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

Alterado Compilado Original

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...

1 de 1 12/12/2018 08:41


